

Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Opolu

WA.0420.2.2019

Mieszkańcy Brynicy

2019 -11- 29

Brynica 24.11.2019 r.

Gmina Łubniany

godz. .... zał. ....

L.dz. 11505 podpis

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W OPOLU

### Petycja

#### w sprawie drogi wojewódzkiej DW 461 na terenie wsi Brynica.

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z2014r., poz. 1195.) my, niżej podpisani mieszkańcy Brynicy, działając w interesie publicznym, składamy Petycję dotyczącą poprawy bezpieczeństwa drogi wojewódzkiej DW 461 biegnącej przez naszą miejscowość..

Wnioskujemy o:

- Zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulicy Powstańców Śląskich z ulicą Ks. Klimasa poprzez wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na odcinku drogi od ulicy Ks. Klimasa do ulicy Powstańców Śl. w kierunku kościoła.

Z uwagi na brak dostatecznej widoczności i dwustronnego ruchu dochodzi na tym skrzyżowaniu do sytuacji niebezpiecznych, zagrażających życiu i zdrowiu.

Sugerujemy, aby ruch samochodowy z ul. Powstańców Śl. do ulicy Ks. Klimasa możliwy był tylko po ominięciu wysepki – skrzętem w lewo.

Rozwiązanie to spowoduje konieczność zatrzymania się lub znacznego ograniczenia prędkości przez samochód wykonujący manewr skrętu. Obecna praktyka to zwiększanie prędkości pojazdu, celem szybkiego zjazdu z drogi wojewódzkiej.

- Zamontowania na przejściach dla pieszych świateł, wyposażonych w radar prędkości.

Na całości odcinka drogi DW 461 na terenie zabudowanym obowiązuje obniżenie prędkości do 40 km/h dla samochodów ciężarowych.

Niestety większość samochodów znacząco przekracza te ograniczenie!

Sygnalizacja świetlna przy przejściach dla pieszych wyposażona w radar mierzący prędkość pojazdu, który przy przekroczeniu wyznaczonej prędkości będzie włączał czerwone światło na kilkanaście sekund, spowoduje konieczność zatrzymania samochodu. Z pewnością doprowadzi to do obniżenia prędkości i zwiększenia bezpieczeństwa.

Sygnalizacja taka powinna naszym zdaniem działać na jednym lub dwóch przejściach dla pieszych:

- przy kościele -dodatkowo poprawiając bezpieczeństwo przy skręcie w ulicę ks. Klimasa
- przy szkole podstawowej , która mieści się w ponad 100 letnim budynku .



Samochody ciężarowe, przejeżdżające przed szkołą wywołują drgania, które odczuwalne są szczególnie na wyższych kondygnacjach. Niestety takie uciążliwości, wynikające z przekraczania dozwolonej prędkości dotyczą większości budynków, zlokalizowanych w bliskiej odległości od pasa drogowego.

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie naszych wniosków w pracach nad projektem przebudowy drogi DW 461.

Do prowadzenia korespondencji i roboczego kontaktu upoważniamy :

\_\_\_\_\_ Radnego Gminy Łubniany, mieszkańca Brynicy:

email: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ Radnego Gminy Łubniany, mieszkańca Brynicy

email: \_\_\_\_\_